1

FCCR - FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

TÉCNICOS E OPERACIONAIS

RESULTADO DA CONVOCATÓRIA DE N° 001.

            A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições; de acordo com as autorizações legais pertinentes, informa o resultado da sessão de atribuição que foi
realizada em plataforma virtual no dia 14/02/2025 (sexta-feira), CREDENCIAMENTO 002/EDITAL Nº007/FCCR/2023, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E DE PRODUÇÃO PARA
EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS, nos links e horários a seguir:

DATA / ITEM / HORARIOS E LINKS PARA ATRIBUIÇÃO

14/02/2025
(sexta-feira)

06 – Auxiliar de Produção
07 – Produção de Campo

Item 06 – 13:30h – 14:20h – LINK: meet.google.com/fxu-uhzm-kwq

Item 07 – 14:20h – 15:00h – LINK: meet.google.com/jcn-ddxe-dzf

*A sessão se encerrará impreterivelmente as 15h00.

Favor configurar o usuário do vídeo com o nome da empresa
ou do artista/prestador de serviços e aguardar o horário da
atribuição daoficina em que está credenciado para entrada

na sala.

Observação n° 001: As sessões/reuniões foram gravadas na íntegra, com autorização de todos os participantes.

Observação n° 002: Os proponentes foram atribuídos de acordo com a ordem de homologação final, publicada na data de 11 de fevereiro de 2025.

Observação n° 003: Favor atentar para os itens retificados em amarelo.

file://///sf002/DCP-GERENCIA-PROJETOSCULTURAIS/ADRIANO/TECNICOS_OPERACIONAIS/CONVOCATORIAS/meet.google.com/jzj-rwwq-mus
file://///sf002/DCP-GERENCIA-PROJETOSCULTURAIS/ADRIANO/TECNICOS_OPERACIONAIS/CONVOCATORIAS/meet.google.com/jzj-rwwq-mus
file://///sf002/DCP-GERENCIA-PROJETOSCULTURAIS/ADRIANO/TECNICOS_OPERACIONAIS/CONVOCATORIAS/meet.google.com/jzj-rwwq-mus
file://///sf002/DCP-GERENCIA-PROJETOSCULTURAIS/ADRIANO/TECNICOS_OPERACIONAIS/CONVOCATORIAS/meet.google.com/jzj-rwwq-mus
file://///sf002/DCP-GERENCIA-PROJETOSCULTURAIS/ADRIANO/TECNICOS_OPERACIONAIS/CONVOCATORIAS/meet.google.com/jzj-rwwq-mus
file://///sf002/DCP-GERENCIA-PROJETOSCULTURAIS/ADRIANO/TECNICOS_OPERACIONAIS/CONVOCATORIAS/meet.google.com/jzj-rwwq-mus

2

Nº Item Data
Dia da

Semana

Horário
de

entrada
Diária

Qnt. De
Profissi
onais

Quant.
De

Diárias

Local da
Prestação

de Serviços

Nome do
Projeto/Evento

Previsão de serviço  a ser executado Valor à pagar
Fiscalizador do

Evento

Credenciado/Empresa/CNPJ.

1

6 - Auxiliar de
produção/
Assistente

Cultural

27/02/2025
Quinta-

feira
14h00

1
(uma

diária)
4 4

Centro
Cultural

Clemente
Gomes

Carnaval Pirô-
Piraquiara

Profissional auxiliar na produção de
eventos e grupos, responsável por
acompanhar a recepção de artistas,
preparação de catering/camarim,
recepção de público, bilheteria, portaria,
organização de figurinos e adereços.

R$ 740,00 Marilda Pagano

Fábio Mendes de Sales
CNPJ.: 26.919.475/0001-70

Guilherme Paiffer Pelodan
CNPJ.: 45.698.573/0001-79

Kaue Rodrigues Silvino

CNPJ.: 52.436.369/0001-45

Suelen Souza
CNPJ.: 49.957.378/0001-77

2

6 - Auxiliar de
produção/
Assistente

Cultural

01/03/2025 Sábado 09h00
1

(uma
diária)

4 4
Tavessa

Chico Luiz
Carnaval Pirô-

Piraquiara

Profissional auxiliar na produção de
eventos e grupos, responsável por
acompanhar a recepção de artistas,
preparação de catering/camarim,
recepção de público, bilheteria, portaria,
organização de figurinos e adereços.

R$ 740,00 Marilda Pagano

Christianne G. Lobato
TROUPE GARGALHARIA

PRODUÇÕES A. S/S LTDA
CNPJ.: 11.018.877/0001-26

Josyane Kristinne Ferreira
CNPJ.: 45.777.961/0001-45

Silvana Zélia S. de Ol. Costa
CNPJ.: 45.916.667/0001-77

Charles Maurício Kray

CNPJ.: 08.067.885/0001-58

3

6 - Auxiliar de
produção/
Assistente

Cultural

12/03 a
10/12/2025

Quarta-
feira

17h00
1

(uma
diária)

1 11
Museu

Municipal
Cine do Centro

Profissional auxiliar na produção de
eventos e grupos, responsável por
acompanhar a recepção de artistas,
preparação de catering/camarim,
recepção de público, bilheteria, portaria,
organização de figurinos e adereços.

 R$
2.035,00

Edna Martelo

Natacha Maurer

CNPJ.: 34.567.251/0001-74

3

4

6 - Auxiliar de
produção/
Assistente

Cultural

12/03 a
14/12/2025

Sábado 08h00
1

(uma
diária)

1 48
Pátio do
Museu

Pátio do Museu

Profissional auxiliar na produção de
eventos e grupos, responsável por
acompanhar a recepção de artistas,
preparação de catering/camarim,
recepção de público, bilheteria, portaria,
organização de figurinos e adereços.

 R$
8.880,00

Edna Martelo

Roberta A. da Silva Vicente
CNPJ.: 46.257.917/0001-77

5

6 - Auxiliar de
produção/
Assistente

Cultural

08/03 a
26/07/2025

Sábado 17h00
1

(uma
diária)

1 22 CET Temporada CET

Profissional auxiliar na produção de
eventos e grupos, responsável por
acompanhar a recepção de artistas,
preparação de catering/camarim,
recepção de público, bilheteria, portaria,
organização de figurinos e adereços.

 R$
4.070,00

Wangy Alves

Heloisa de A. F. Oliveira
CNPJ.: 33.292.403/0001-00

6

6 - Auxiliar de
produção/
Assistente

Cultural

27/03 e
28/03/2025

Quinta e
Sexta-
feira

17h00
1

(uma
diária)

1 2
Palco do
Arquivo

Cena de Mulher
e Jazz no Galpão

Profissional auxiliar na produção de
eventos e grupos, responsável por
acompanhar a recepção de artistas,
preparação de catering/camarim,
recepção de público, bilheteria, portaria,
organização de figurinos e adereços.

 R$
370,00

Ana Furtado

Jorge H. B. Martins
CNPJ.: 14.990.906/0001-05

7

6 - Auxiliar de
produção/
Assistente

Cultural

10/04 e
11/04/2025

Quinta e
Sexta-
feira

17h00
1

(uma
diária)

1 2
Palco do
Arquivo

Bar de Quinta e
Cine Rock

Profissional auxiliar na produção de
eventos e grupos, responsável por
acompanhar a recepção de artistas,
preparação de catering/camarim,
recepção de público, bilheteria, portaria,
organização de figurinos e adereços.

 R$
370,00

Ana Furtado

Luana Rod. De Souza
CNPJ.: 44.964.931/0001-85

8

6 - Auxiliar de
produção/
Assistente

Cultural

22/05 e
23/05/2025

Quinta e
Sexta-
feira

17h00
1

(uma
diária)

1 2
Palco do
Arquivo

Cena de Mulher
e Jazz no Galpão

Profissional auxiliar na produção de
eventos e grupos, responsável por
acompanhar a recepção de artistas,
preparação de catering/camarim,
recepção de público, bilheteria, portaria,
organização de figurinos e adereços.

 R$
370,00

Ana Furtado

Cristiane Ap. Braga Alvim

Cia Cultural Velhus Novatus
CNPJ.: 01.672.317/0001-37

9

6 - Auxiliar de
produção/
Assistente

Cultural

26/06 e
27/06/2025

Quinta e
Sexta-
feira

17h00
1

(uma
diária)

1 2
Palco do
Arquivo

Bar de Quinta e
Cine Rock

Profissional auxiliar na produção de
eventos e grupos, responsável por
acompanhar a recepção de artistas,
preparação de catering/camarim,
recepção de público, bilheteria, portaria,
organização de figurinos e adereços.

 R$
370,00

Ana Furtado

Daniel Luiz Skripkuna
CNPJ.: 33.727.024/0001-04

10

6 - Auxiliar de
produção/
Assistente

Cultural

10/07 e
11/07/2025

Quinta e
Sexta-
feira

17h00
1

(uma
diária)

1 2
Palco do
Arquivo

Cena de Mulher
e Jazz no Galpão

Profissional auxiliar na produção de
eventos e grupos, responsável por
acompanhar a recepção de artistas,
preparação de catering/camarim,
recepção de público, bilheteria, portaria,
organização de figurinos e adereços.

 R$
370,00

Ana Furtado

Débora Madara dos S. Zatti
CNPJ.: 33.133.924/0001-15

4

Nº Item Data
Dia da

Semana

Horário
de

entrada
Diária

Qnt. De
Profissi
onais

Quant.
De

Diárias

Local da
Prestação

de Serviços

Nome do
Projeto/Evento

Previsão de serviço  a ser executado Valor à pagar
Fiscalizador do

Evento

Credenciado/Empresa/CNPJ.

1
07 – Produção

de Campo
27/02/2025

Quinta-
feira

14h00
1

(uma
diária)

4 4

Centro
Cultural

Clemente
Gomes

Carnaval Pirô-
Piraquiara

Profissional técnico responsável pela produção
geral no dia do evento, orientando as equipes
conforme checklist, para montagem de
estrutura e demais serviços técnicos e artísticos
antes do evento que envolvem estrutura física
e logística. - Acompanha a operação técnica do
evento, controlando os horários de ensaio,
abertura do evento e troca de atrações, quando
for o caso. - Organiza a desmontagem da
estrutura do evento, orientando as equipes
para desmontagem, guarda e encerramento,
além de outras atividades envolvidas na
realização do evento, de acordo com a
orientação da coordenação/gestão.

R$ 1.000,00 Marilda Pagano

Kallu Barbosa de C. Whitaker
CNPJ.: 15.182.067/0001-61

Olivia D. Machado Majzoub
CNPJ.: 23.653.816/0001-10

         Wannie Ramos
CNPJ.: 33.072.244/0001-39

  Liara Alves de S. Pinheiro
CNPJ.: 21.223.020/0001-00

2
07 – Produção

de Campo
01/03/2025 Sábado 09h00

1
(uma

diária)
4 4

Tavessa
Chico Luiz

Carnaval Pirô-
Piraquiara

Profissional técnico responsável pela produção
geral no dia do evento, orientando as equipes
conforme checklist, para montagem de
estrutura e demais serviços técnicos e artísticos
antes do evento que envolvem estrutura física
e logística. - Acompanha a operação técnica do
evento, controlando os horários de ensaio,
abertura do evento e troca de atrações, quando
for o caso. - Organiza a desmontagem da
estrutura do evento, orientando as equipes
para desmontagem, guarda e encerramento,
além de outras atividades envolvidas na
realização do evento, de acordo com a
orientação da coordenação/gestão.

R$ 1.000,00 Marilda Pagano

Luis Claudio Ribeiro
CNPJ.: 12.309.551/0001-10

Fabiana Braga Moreira

CNPJ.: 51.235.856/0001-87

Bruno Ferreira
CNPJ.: 17.554.103/0001-04

  Guaraci Ap. Rosa Moreira
CNPJ.: 12.312.356/0001-40

5

3
07 – Produção

de Campo
16/02 a

27/07/2025
Domingo 13h00

1
(uma

diária)
1 26

Arena do
Parque da

Cidade

Domingo no
Parque

Profissional técnico responsável pela produção
geral no dia do evento, orientando as equipes
conforme checklist, para montagem de
estrutura e demais serviços técnicos e artísticos
antes do evento que envolvem estrutura física
e logística. - Acompanha a operação técnica do
evento, controlando os horários de ensaio,
abertura do evento e troca de atrações, quando
for o caso. - Organiza a desmontagem da
estrutura do evento, orientando as equipes
para desmontagem, guarda e encerramento,
além de outras atividades envolvidas na
realização do evento, de acordo com a
orientação da coordenação/gestão.

R$ 6.500,00 Wangy Alves

Roberta A. da Silva Vicente
CNPJ.: 46.257.917/0001-77

4
07 – Produção

de Campo
07/03 a

25/07/2025
Sexta-
feira

11h00

1 1/2
(uma
diária

e
meia)

1 42
Cine Teatro

Benedito
Alves

Sexta Encena

Profissional técnico responsável pela produção
geral no dia do evento, orientando as equipes

conforme checklist, para montagem de
estrutura e demais serviços técnicos e

artísticos antes do evento que envolvem
estrutura física e logística. - Acompanha a

operação técnica do evento, controlando os
horários de ensaio, abertura do evento e troca

de atrações, quando for o caso. - Organiza a
desmontagem da estrutura do evento,

orientando as equipes para desmontagem,
guarda e encerramento, além de outras

atividades envolvidas na realização do evento,
de acordo com a orientação da

coordenação/gestão.

R$ 15.750,00 Fernanda Ribeiro

Nicholas Ribeiro
RW Produções A. e Eventos
CNPJ.: 13.370.497/0001-81

5
07 – Produção

de Campo
08/03 a

26/07/2025
Sábado 11h00

1 1/2
(uma
diária

e
meia

1 42
Cine Teatro

Benedito
Alves

Sábados
Musicais

Profissional técnico responsável pela produção
geral no dia do evento, orientando as equipes
conforme checklist, para montagem de
estrutura e demais serviços técnicos e artísticos
antes do evento que envolvem estrutura física
e logística. - Acompanha a operação técnica do
evento, controlando os horários de ensaio,
abertura do evento e troca de atrações, quando
for o caso. - Organiza a desmontagem da
estrutura do evento, orientando as equipes
para desmontagem, guarda e encerramento,
além de outras atividades envolvidas na
realização do evento, de acordo com a
orientação da coordenação/gestão.

R$ 15.750,00 Fernanda Ribeiro

Nathália Pereira dos Reis
CNPJ.: 29.654.500/0001-29

6
07 – Produção

de Campo
08/03 a

26/07/2025
Sábado 17h00

1
(uma

diária)
1 22 CET Temporada CET

Profissional técnico responsável pela produção
geral no dia do evento, orientando as equipes
conforme checklist, para montagem de
estrutura e demais serviços técnicos e artísticos
antes do evento que envolvem estrutura física
e logística. - Acompanha a operação técnica do
evento, controlando os horários de ensaio,
abertura do evento e troca de atrações, quando
for o caso. - Organiza a desmontagem da
estrutura do evento, orientando as equipes
para desmontagem, guarda e encerramento,
além de outras atividades envolvidas na
realização do evento, de acordo com a
orientação da coordenação/gestão.

R$ 5.500,00 Wangy Alves

Suelen Pereira de Souza
CNPJ.: 49.957.378/0001-77

6

7
07 – Produção

de Campo
27 e

28/03/2025

Quinta e
Sexta-
feira

17h00
1

(uma
diária)

2 4
Palco do
Arquivo

Cena de Mulher
e Jazz no Galpão

Profissional técnico responsável pela produção
geral no dia do evento, orientando as equipes
conforme checklist, para montagem de
estrutura e demais serviços técnicos e artísticos
antes do evento que envolvem estrutura física
e logística. - Acompanha a operação técnica do
evento, controlando os horários de ensaio,
abertura do evento e troca de atrações, quando
for o caso. - Organiza a desmontagem da
estrutura do evento, orientando as equipes
para desmontagem, guarda e encerramento,
além de outras atividades envolvidas na
realização do evento, de acordo com a
orientação da coordenação/gestão.

R$ 1.000,00 Ana Furtado

Charles Maurício Kray
CNPJ.: 08.067.885/0001-58

Daniel Luiz Skripkuna

CNPJ.: 33.727.024/0001-04

Nº Item Data
Dia da

Semana

Horário
de

entrada
Diária

Qnt. De
Profissi
onais

Quant.
De

Diárias

Local da
Prestação

de Serviços

Nome do
Projeto/Evento

Previsão de serviço  a ser executado Valor à pagar
Fiscalizador do

Evento

Credenciado/Empresa/CNPJ.

8
07 – Produção

de Campo
10 e

11/04/2025

Quinta e
Sexta-
feira

17h00
1

(uma
diária)

2 4
Palco do
Arquivo

Bar de Quinta e
Cine Rock

Profissional técnico responsável pela produção
geral no dia do evento, orientando as equipes
conforme checklist, para montagem de
estrutura e demais serviços técnicos e artísticos
antes do evento que envolvem estrutura física
e logística. - Acompanha a operação técnica do
evento, controlando os horários de ensaio,
abertura do evento e troca de atrações, quando
for o caso. - Organiza a desmontagem da
estrutura do evento, orientando as equipes
para desmontagem, guarda e encerramento,
além de outras atividades envolvidas na
realização do evento, de acordo com a
orientação da coordenação/gestão.

R$ 1.000,00 Ana Furtado

Carla Rocha
CNPJ.: 23.436.105/0001-93

Sidney Gomes Ferreira

CNPJ.: 39.307.744/0001-99

9
07 – Produção

de Campo
22 e

23/05/2025

Quinta e
Sexta-
feira

17h00
1

(uma
diária)

2 4
Palco do
Arquivo

Cena de Mulher
e Jazz no Galpão

Profissional técnico responsável pela produção
geral no dia do evento, orientando as equipes
conforme checklist, para montagem de
estrutura e demais serviços técnicos e artísticos
antes do evento que envolvem estrutura física
e logística. - Acompanha a operação técnica do
evento, controlando os horários de ensaio,
abertura do evento e troca de atrações, quando
for o caso. - Organiza a desmontagem da
estrutura do evento, orientando as equipes
para desmontagem, guarda e encerramento,
além de outras atividades envolvidas na
realização do evento, de acordo com a
orientação da coordenação/gestão.

R$ 1.000,00 Ana Furtado

Vivian Rau
Cia Cultural V. Novatus

CNPJ.: 01.672.317/0001-37

Heloisa de A. F. Oliveira
CNPJ.: 33.292.403/0001-00

10
07 – Produção

de Campo
26 e 27/06

Quinta e
Sexta-
feira

17h00
1

(uma
diária)

2 4
Palco do
Arquivo

Bar de Quinta e
Cine Rock

Profissional técnico responsável pela produção
geral no dia do evento, orientando as equipes
conforme checklist, para montagem de
estrutura e demais serviços técnicos e artísticos
antes do evento que envolvem estrutura física
e logística. - Acompanha a operação técnica do
evento, controlando os horários de ensaio,
abertura do evento e troca de atrações, quando
for o caso. - Organiza a desmontagem da
estrutura do evento, orientando as equipes
para desmontagem, guarda e encerramento,
além de outras atividades envolvidas na
realização do evento, de acordo com a
orientação da coordenação/gestão.

R$ 1.000,00 Ana Furtado

Elizabeth Reis
CNPJ.: 35.625.294/0001-21

Kaue Rodrigues Silvino

CNPJ.: 52.436.369/0001-45

7

11
07 – Produção

de Campo
10 e

11/07/2025

Quinta e
Sexta-
feira

17h00
1

(uma
diária)

2 4
Palco do
Arquivo

Cena de Mulher
e Jazz no Galpão

Profissional técnico responsável pela produção
geral no dia do evento, orientando as equipes
conforme checklist, para montagem de
estrutura e demais serviços técnicos e artísticos
antes do evento que envolvem estrutura física
e logística. - Acompanha a operação técnica do
evento, controlando os horários de ensaio,
abertura do evento e troca de atrações, quando
for o caso. - Organiza a desmontagem da
estrutura do evento, orientando as equipes
para desmontagem, guarda e encerramento,
além de outras atividades envolvidas na
realização do evento, de acordo com a
orientação da coordenação/gestão.

R$ 1.000,00 Ana Furtado

Cristiane A. Braga Alvim
CNPJ.: 01.672.317/0001-37

Bianca Kimie Une

CNPJ.: 45.864.594/0001-17

SÃO JOSE DOS CAMPOS, 14/02/2025.

COMISSÃO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO - CCA